Cicero audito falso rumore de vatini j morte, quū 45

In Vatiniū
 Quiniū libertū ei⁹ interrogasset. Recte ne omnia
 atq; ille respōdisset, recte, Mortuus est, inquit: Si
 significans non omnia recte habere si ille viueret.

46
 Ab inexpe-
 ctato.
 Idem quum testis, Sexti Annalis reum legis-
 set, & instaret identidem accusator rei. Dic Mar-
 ce Tulli si quid potes de Sexto Annali. protinus
 recitare cōepit versus ex Ennij sexto Annalium li-
 bro. Qui potes ingentis causas euoluere belli.
 Scripsit enim Ennius Annales, & accusator dice-
 batur Sextus Annalis.

47
 Versus de
 totius.
 Rursus in Accium hominem callidum & ver-
 sutū, quū is in causa quadam suspect⁹ esset. Sena-
 rium ex vetusto quopiam poëta torfit. Nisi qua
 Vlysses rate euasit Laërtius. Vlysses uaser nauī
 & Cbarybdim & Scyllam euasit, sic Accius astu-
 tia sua è iudicij periculo elapsus erat.

48
 Similiter lusit in quendam, qui quum prius ha-
 bitus esset stultissimus, post adeptam hæredita-
 tem primus rogabatur sententiam, Cuius, inquit,
 hæreditas, quam vocant sapientiam? In versu pro
 facilitas mutauit hæreditas, Apud poëtam enim
 versus sic habet, Cuius facilitas quam vocant sa-
 pientiam? Significauit autem hæreditatem illi
 pro sapientia contigisse, & ob hæreditatem iam
 habitum sapientem.

49
 Tertia de
 ducta.
 Quum mater M. Bruti Seruilia pretiosum ære
 paruo fundum abstulisset à Cæsare, qui bona ci-
 uium subiiciebat hastæ, ita iocatus est Cicero, Et
 quidem, inquit, quo melius emptum sciatis, emit
 hunc fundū Seruilia tertia deducta. Seruiliæ autē
 filia dicebatur Iunia Tertia, eademq; C. Considij
 vxor, lasciuiente dictatore tã in matrē q̄ in filiã.
 Ex ambiguo iocat⁹ est Cicero: potuit enim intelli

gi tertia pars pretij detracta. Deducit autē vxor aut scortum.

Idem ænigmate lusit iu matrem Pletorij qui 50
fontem accusabat, dicens eā dū uiueret ludum,
mortuam magistros habuisse: notans quòd dum
viueret, infames ad eam sceminae cōmeari solēt, Salse.
post mortem eius bona venibant. Sermo videtur
& absurdus, & præposterus. Nam qui ludos ha-
bent ipsi magistri sunt, & discipulos habēt. Ma-
gistri autem dicuntur non solum qui docent, ve-
rum etiam qui regunt.

In nomē Verris iocatus est, quasi sic dictus es- 51
set, quòd omnia verret, hoc est, nihil reliqui fa-
ceret homo furax. Quo genere iocandī quidam Iocus ex no-
mine.
furem pro Tullio Tullium dixit: nec defuerunt
qui pro Tiberio dixere Biberium.

De C Cæsare dicere solet. Quoties huius astu- 52
tiam & ambitionē video sub humanitatis specie
latitantem, metuo reipu. tyrannū: rursus quū co- Ingenium
varium.
mas molliter fluentes, & ipsum vno digito scal-
pentē caput intueor, vix animū inducere possū,
vt tantum facinus animo concipiat.